pelo compromisso de não concorrer com a Reclamada, nos termos acima. Além deste valor, a Reclamada reembolsa ao Reclamante, neste ato, as despesas por ele incorridas, com o uso do veículo da empresa, no último mês de trabalho, no valor de CR$ 190.000,00 (cento e noventa mil cruzeiros reais).
[...]
15. Portanto, como já esclarecido anteriormente, as 36 (trinta e seis) parcelas de CR$ 1.753.300,00, totalizando os CR$ 63.118.800,00 consignados no Termo de Audiência (e devidamente atualizados pelo IGP-M, nos termos da petição), compreendem verbas exclusivamente indenizatórias.

[...]

pelo compromisso de não concorrer com a Reclamada, nos termos acima. Além deste valor, a Reclamada reembolsa ao Reclamante, neste ato, as despesas por ele incorridas, com o uso do veículo da empresa, no último mês de trabalho, no valor de CR$ 190.000,00 (cento e noventa mil cruzeiros reais).
Como se nota, o reclamante recebeu, por 36 (trinta e seis) meses, um determinado valor da Recorrente para que não concorresse com esta em sua área de atuação. Ora isso não é indenização, mas sim um verdadeiro pagamento efetuado ao